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  ١٩٩١لسنة ) ١٢( رقم دوريآتب 

  بشأن 
 طبقا لأحكام الصافيجر الدخول أملاهى محددا بها ) ١(وجوب تقديم الاستمارة رقم 

   والقرارات الوزارية٥١ لسنة ٢٢١القانون رقم 
  ـــــــــــــــــــــــــــــــــ

 
 وهى الإخطار –ملاهى ) ١ (لوحظ أن بعض إدارات الملاهى بالمحافظات تتلقى الاستمارة رقم         

جر الدخول أجمالى قيمة التذآرة أي شاملا إ محددا بها –الذى يقدمه مستغلوا المحال الخاضعة للضريبة 
وضريبة الملاهى والرسوم الأخرى الملحقة ، الأمر الذى يتسبب فى آثير من الأحيان فى احتساب 

.ضات فى التعريفة المقررة حداث تناقإالضريبة بالعجز أو الزيادة ، آما يتسبب فى 
 

تفرض ضريبة على دخول أو (( نه أ تنص على ٥١ لسنة ٢٢١ولما آانت المادة الأولى من القانون رقم 
أجرة مكان فى الدور والمحال المبينة بالجدولين أ ، ب الملحقين بهذا القانون ، وذلك وفقا للفئات الواردة 

 .)فيهما 
 

تفرض الضريبة على الدخول المجانى وعلى تذاآر ( قانون على أن وتنص المادة الرابعة من ذات ال
). جرة المقررة للمكان المماثل ساس الأأالدعوة وعلى تذاآر الدخول المخفضة الاجر على 

 
 تجاوز لا التي على إعفاء تذاآر دخول دور العرض السينمائى ١٩٨٠لسنة ) ٥( آما ينص القانون رقم 
ويخضع الضريبة ما يزيد على حد الإعفاء المشار إليه حسب ......... ........قيمتها عشرة قروش 

. الشريحتين المذآورتين بتلك المادة 
 

.... آما تنص المادة الثالثة من القانون المذآور على تثبيت قيمة تذآرة دخول دور العرض السينمائى 
...... ولوزير الثقافة أن يعدل بقرار منه أجر دخول تلك الدور 

 
 والتى تمثل وعاء ١٩٥١ لسنة ٢٢١الملحق بالقانون رقم ) ب ( ولما آانت الفئات الواردة فى الجدول 

 لسنة ٥الضريبة عبارة عن أجرة تذاآر الدخول الصافية ، ولم يتعرض هذا القانون وآذا القانون رقم 
الضرائب والرسوم  سائر – لإجمالى قيمة التذآرة الذى يشمل بالاضافة إلى رسم الدخول الصافى ١٩٨٠

.فى الحدود التى تفرضها القوانين والقرارات السارية 
 

وحيث أنه ليس من اختصاص مستغلى الحفلات إدماج رسم الدخول الصافى مع الضريبة والرسوم 
.الأخرى المستحقة 

 
جر أساس أنه يتعين حساب وتقدير ضريبة الملاهى وآذا الرسوم الأخرى الملحقة بها على أوحيث 

.  للتذآرة الصافيخول الد
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ملاهى من قبل أصحاب الشأن محددا بها قيمة أجر الدخول  ) ١( نه يتعين بالتالي تقديم الاستمارة رقم إف

الصافى وليس الاجمالى وذلك تجنباً لحدوث التناقضات السابق الإشارة اليها على أن تقوم 
طبقا لأحكام القانون وبالفئات أو النسب المحددة  بتقدير وربط الضريبة المستحقة الملاهي ضريبة إدارات

. ، بالاضافة الى ما يستحق من رسوم أخرى مقررة 
 

وتنبه المصلحة إلى مراعاة تنفيذ ذلك بكل دقة وإخطار أصحاب الشان والجهات المعنية فى مجال التطبيق 
  .بما يلزم

 
  ١٩٩١:   /    / تحريرا فى 

 
 
 
  ريئس المصلحة

  
    يسرى عمر  

 


	 
	 

